（様式２ 外国人留学生用）（Form 2 International Students）

2024年度後期分授業料免除・徴収猶予申請書

Application Form for Tuition Exemption / Postponement

                                                                  年  月  日
                                                            DATE:
    豊橋技術科学大学長 殿
    To the President, Toyohashi University of Technology

           年度入学  第  年次

 所  属

                                   工学専攻 Graduate

 氏 名

 (本人が署名)
Name and signature

 下記の理由により，2024年度後期分授業料の免除・徴収猶予を受けたいので，許可くださるよ

う関係書類を添えて申請します。
  I hereby apply for tuition exemption / postponement because of the reasons below.

記

 理由（具体的かつ詳細に，丁寧に記入のこと）
  Reasons of exemption / postponement / fill in carefully:

特記事項 special remarks

amount of text/frixion pen/Description

Other（         ）

Department:

家　庭　調　書
Information Sheet (Katei Tyousho)

Fill in as of October 1st 2024.

受付日 担当者 特記欄

* Ｍ

   Ｄ

〒

Home phone： － －

Cell phone： － －

〒

Home phone： － －

千円 千円 （　　　　　）

千円 千円 （　　　　　）

父母以外

千円 千円 （　　　　　）

千円 千円 （　　　　　）

千円 千円 （　　　　　）

千円 千円 （　　　　　）

（　　　　　）

yen

（　　　　　）

yen

（　　　　　）

yen

＊Disability certificate Yes ・ No

＊Lifetime pension Yes ・ No

療養のために特別に要した経費 千円

Cause： 災害等による被害額 千円

Cause： 特別に支出している経費 千円

Retirement date： 収入金額 千円

Income date：
必要経費 千円

所得金額 千円

No application Reject Half exemption Total exemption

No application Reject Half exemption Total exemption

Yes ・ No

Notes 半免

半免

Circle either one denoted by 「＊」. Please fill in the blanks inside the strong heavy lines.

Furigana:

Age Staying
with you

本人現住所
Current Address

家族住所（自宅）
Home Address

Student ID No.or
Examinee's No. 学年　Grade 所属　Department 氏名　Name (Furigana)

Wife

氏名　Name

Father

現在の職業
Current job

Year (s)he
started the job

Yes
No

勤務先（会社名等）

Place of
Employment

Yes
No

Yes
No

Yes
No

Yearly amount
在学学校名

School Grade
＊

Address

Applicant
Home

Japan

Toyohashi University of
Technology

続　柄
Relation

氏名　Name

給与以外の
所得金額

Scholarship 2023

Scholarship foundation

Home

Outside

□Life/damage
   insurance
□Transfer of asset
   /forest ownership

Fam
ily and incom

e（ H
ousehold supporter should be circled.）

Fam
ily m

em
bers except school attendance person

続　柄
Relation

Mother

□Number of handicapped in
your family

＊過去の授業料免除
申請状況  History of
tuition exemption at
Toyohashi

2nd term 2023

1ｓｔ term 2024

Special circum
stances

＊申請者の自動車の所有状況

　Do you have a car?

□Serious damages from fire, floods and
theft

□Retirement pay

□Separation of defrayer (Relationship：　 　 ）

Extra incom
e

Choose 「Yes」 if you plan to get a car registration by October 2024

特別
控除額

Relationship to
applicant

Home

Outside

Relationship to
applicant

所得及び
控除合計額

給与所得の
収入金額

給与以外の
所得金額

(給与収入）
給与所得

Owner：

□Number of family member
suffered long-term sick

School attendance person

Age

母子父子
世帯控除

就学者
控　除

家族数
認定総所得

金額
人

◎　大学記入欄

年次

収入基準額（全免・半免）

家計評価額（全免・半免）

全免

全免

（千円）